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Wyniki analizy ryzyka w łańcuchu dostaw pod ką-
tem przestrzegania praw człowieka i ochrony śro-
dowiska przeprowadzonej w 2024 roku przez spółki 
należące do Grupy Hochland pozostają bez zmian. 
Z  uwagi na  trwające dyskusje na  szczeblu euro-
pejskim dotyczące złagodzenia regulacji prawnych 
(Omnibus), w  tym dyrektywy o  zachowaniu nale-
żytej staranności dostaw (CSDDD), Grupa oczeku-
je na dalsze rozstrzygnięcia i ustalenie kierunków 
działań. Hochland Polska w  ramach posiadanych 
narzędzi, celem zagwarantowania silnego łańcu-
cha dostaw materiałów i usług, przeprowadza raz 
w roku ocenę dostawców. Ocena poszczególnych 
dostawców realizowana jest w oparciu o 3 kryteria: 
jakość dostaw/usług (ocena ilości i  powagi wad, 

przestrzegania warunków higienicznych, posiada-
ne certyfikaty), ogólna ocena (kompetencje dorad-
cze, czas reakcji na reklamacje, dostępność), nie-
zawodność dostaw (zgodność z zamówioną ilością, 
terminowość).

Hochland prowadzi dialog ze  swoimi klientami 
i dostawcami w zakresie zrównoważonego rozwoju. 
Firma bierze udział w SEDEX (Supplier Ethical Data 
Exchange) czyli internetowej platformie wspiera-
jącej etyczne działania w łańcuchu dostaw.
SEDEX umożliwia przechowywanie i udostępnianie 
danych na  temat odpowiedzialnych praktyk biz-
nesowych, co pomaga firmom poprawić etyczność 
ich działań.

Platforma opiera się na  audytach SMETA (SEDEX 
Members Ethical Trade Audit), które sprawdzają 
cztery obszary:
1. Standardy pracy,
2. Bezpieczeństwo i higienę pracy,
3. Etykę biznesu,
4. Dbałość o środowisko.

Raporty z  tych audytów są publikowane w  bazie 
danych SEDEX, co zwiększa przejrzystość i wspiera 
zarządzanie dostawcami.
Hochland w roku 2022 poddał się audytowi SMETA 
uzyskując bardzo dobry wynik. W roku 2024 rozpo-
czął się proces weryfikacji do audytu planowanego 
w 2025 roku.

Ocenie podlegają dostawcy z 5 grup:

Każdy dostawca po przeprowadzonej ocenie otrzymuje  informacje zwrotną jaką uzyskał punktację 
i czy powinny być podjęte działania korygujące.

Wyniki oceny dostawców materiałów i usług przeprowadzonej 
za rok 2024 zaprezentowane zostały na wykresie poniżej:
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